

Titel: Grundlag for dansk CO₂-strategi for transport

Emner: 1. Trafikpolitik, organisation og økonomi og 5. Transportsektorens klimatilpasning

Baggrund:

På baggrund af Infrastrukturkommissionens betænkning er der i Transportministeriet igangsat et arbejde med:

- En ny investeringsplan for transportinfrastrukturen
- En CO₂-strategi for transportsektoren.

Der vil blive tale om en CO₂-strategi med virkemidler, der kan realisere et fald i transportsektorens CO₂-udledninger, og som skal bidrage til at Danmark kan leve op til sine internationale forpligtelser i forhold til at reducere de menneskeskabte påvirkninger af klimaet. Emnet for denne special session er udarbejdelsen af grundlaget for den kommende danske CO₂-strategi for transportsektoren. Danmark forventes at forpligte sig i forhold til de øvrige EU-lande. EU-Kommissionens udkast til en samlet klima- og energipakke blev således offentliggjort den 23. januar 2008. Pakken indeholder bl.a. et forslag til byrdefordeling vedrørende CO₂ reduktioner for sektorer, som ligger udenfor EU's kvote-system herunder transportsektoren. Forslaget indebærer, at Danmark i 2020 skal reducere sine udledninger af CO₂ i de ikke kvotebelagte sektorer med 20 pct. i forhold til 2005. En aktuel makroøkonomisk fremskrivning af transportens CO₂-udledning viser en udledning af 14,1 mio. tons i 2020. Såfremt målsætningen skal nås for transportsektoren skal transportens udledning af CO₂ reduceres til 10,4 mio. tons.

Formål:

Danmark tager et vigtigt nationalt skridt ved at udforme en egentlig CO₂-politik på transportområdet. Opfyldelsen af målsætningerne vil dog være afhængig af indgåelsen af ambitiøse europæiske og globale klima- og energiaftaler, der kan sætte gang i en accelereret teknologisk udvikling og kommercialisering af nye alternative brændsler og drivmidler. I grundlaget for en dansk CO₂-strategi for transport indgår blandt andet følgende emner som vil blive præsenteret og drøftet ved denne special session.

- de internationale klimaafalers betydning for en dansk CO₂-strategi for transportsektoren
- overblik over andre landes aktuelle policyinitiativer vedrørende CO₂-
- en bottom-up fremskrivning af den danske transportsektors udledning af CO₂ i perioden 2005-2020
- tiltag som kan indgå i en samlet dansk CO₂-strategi for transportsektoren

Foredragsholdere

Ordstyrer: Kontorchef Tine Lund Jensen, Transportministeriet - Internationale klimaafalter og bottom-up fremskrivning; Specialkonsulent Per Skrumsager Hansen, Transportministeriet - Aktuelle policyinitiativer i andre lande: NN, Niras - Tiltag i en dansk CO₂-strategi for transportsektoren: NN, Trafikstyrelsen / NN, Færdselsstyrelsen / NN, Energistyrelsen / NN, Vejdirektoratet / NN, DTU Transport

Forslagsstiller:

Navn: Per Skrumsager Hansen

Firma: Transportministeriet

Adresse: Frederiksholms Kanal 27

By: 1220 København K

Land: DK

Telefon: 33926443

Email: psk@trm.dk